Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2018 года                № 01
с.Калтай

Об утверждении плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного
учреждения «Социально-культурный центр «Мечта»

В соответствии с постановлением Администрации Калтайского сельского поселения
от  12.04.2012  №63  «Об  утверждении  порядка  составления  плана  финансово-
хозяйственной  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  Калтайского
сельского поселения», на основании решения Совета Калтайского сельского поселения от
28.12.2017  №24  «О  бюджете  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» на 2018 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  финансово-хозяйственной  деятельности  муниципального

бюджетного учреждения «Социально-культурный центр «Мечта» (МБУ СКЦ «Мечта») на

период  с  01.01.2018  года  по  31.12.2018  года  согласно  приложению  к  настоящему

постановлению.

2.  Директору МБУ СКЦ «Мечта»  Курдюковой Н.А.  разместить  план финансово-

хозяйственной  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  «Социально-

культурный центр «Мечта» на официальном сайте в сети Интернет: www  .  bus  .  gov  .  ru  .

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  Информационном  бюллетене

Калтайского  сельского  поселения  и  разместить  на  официальном  сайте  Калтайского

сельского поселения в сети Интернет ( http  ://  www  .  kaltai  .  tomskinvest  .  ru  )  .

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего

специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

1

http://www.bus.gov.ru/
http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение 1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 09.01.2018  №01

2

УТВЕРЖДАЮ
И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации)

_________________________  Р.Г. Титов
         (подпись)                                       (расшифровка подписи)

" ___ " _____________  2018  г.

План финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного учреждения "Социально-культурный центр "Мечта"

 на 2018 год

КОДЫ

Форма по КФД
от "    "                      2018 г.                                 Дата

Муниципальное бюджетное учреждение "Социально-
культурный центр "Мечта" по ОКПО 82630972

Наименование муниципального бюджетного учреждения

ИНН/КПП
7014049136 /
701401001

Единица измерения                                                                по ОКЕИ

Администрация Калтайского сельского поселения
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

634524, Томская обл., Томский район, д.Кандинка, ул. Советская, д.11а
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

3

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного
учреждения (далее - учреждение)

 1.1.  Цели   деятельности  учреждения

1.  Организация  и  эффективная  деятельность  в  сфере  культуры,  досуга  и
приобщения  жителей  поселения  к  творчеству,  культурному  развитию  и
самообразованию, любительскому искусству и ремеслам;

2.  Развитие  культурной  деятельности  на  территории  Калтайского  сельского
поселения, удовлетворение культурных потребностей населения в продукции, работах и
услугах в области культуры в различных формах.

3.  Организация  библиотечного  обслуживания  с  учетом  интересов  потребностей
граждан,  местных  традиций.  Создание  единого  информационного  пространства,
обеспечение свободного доступа граждан к информации, знаниям, культуре;

4. Привлечение населения к активным занятиям физической культуры и массовым
спортом, приобретение соревновательного опыта.

1.2. Виды деятельности учреждения
1. Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры,

домов народного творчества;

2. Деятельность библиотек и архивов

1.3. Перечень услуг (работ)
1.  Библиотечное,  библиографическое  и  информационное  обслуживание

пользователей библиотеки.
2.  Формирование,  учет,  изучение,  обеспечение  физического  сохранения  и

безопасности фондов библиотеки.
3.  Организация  деятельности  клубных  формирований  и  формирований

самодеятельного народного творчества.

4

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма в
тыс. руб.

1. Нефинансовые активы, всего                                  4766,3

из них:

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального     2498,7
имущества, всего
в том числе:
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником        2498,7имущества за учреждением на праве оперативного управления
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
выделенных собственником имущества средств
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет

 доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального         0,0имущества
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального       1528,1имущества, всего
в том числе:
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого      1528,1имущества
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества  456,6

II. Финансовые активы, всего

из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам
2.2. Дебиторская задолженность по расходам

III. Обязательства, всего

из них:

3.1. Просроченная кредиторская задолженность

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
 подрядчиками за счет средств местного бюджета

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
 подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной

приносящей доход деятельности

5

III. Показатели по поступлениям  и выплатам (расходам) учреждения

6

1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания

Наименование показателя КОСГУ Всего

в том числе
Операции по

лицевым   счетам,
открытым в
финансовом

органе, органах
федерального
казначейства

Остаток средств на начало планируемого
года        60296,08 60296,08

Поступления, всего:                4215000 4215000
в том числе:
Субсидии на выполнение
муниципального задания (обеспечение
населения культурно-массовыми
мероприятиями)

 3568000 3568000

Субсидии на выполнение  муниципального
задания (библиотечное обслуживание
населения)

 647000 647000

…….
Остаток средств на конец планируемого
года     0 0

Выплаты (расходы), всего:         900 4275296,08 4275296,08
в том числе:
Оплата труда и начисления на      выплаты
по оплате труда, всего:   210 2657500 2657500

из них:
Заработная плата                  211 2041100 2041100
в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  1659100 1659100

в т.ч.библиотечное обслуживание населения  382000 382000
Прочие выплаты                    212
Начисления на выплаты по оплате труда      213 616400 616400
в т.ч. обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  501100 501100

в т.ч.библиотечное обслуживание населения  115300 115300
Оплата работ, услуг, всего        220 1214996 1214996
из них:
Услуги связи                      221 110000 110000
в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  110000 110000

в т.ч.библиотечное обслуживание населения  0 0
Транспортные услуги               222 5000 5000
Коммунальные услуги всего          223 578100 578100

7

в т.ч. обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  488100 488100

Оплата потребления электрической энергии  63000 63000
Оплата потребления тепловой энергии  0 0
Оплата потребления водоснабжения,
водоотведения, ассенизации  0 0

Оплата кочегарам, истопникам  425100 425100
в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  90000 90000

Оплата потребления тепловой энергии  90000 90000
Оплата потребления электрической энергии  0 0
Оплата потребления водоснабжения,
водоотведения, ассенизации  0 0

Арендная плата за пользование имуществом 224
Услуги по содержанию имущества всего:  225 220496,08 220496,08
в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  220496,08 220496,08

в т.ч. за счет остатков на счете  58296,08 58296,08
в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  0 0

Прочие работы, услуги всего:            226 301400 301400
в т.ч. обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  265400 265400

в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  36000 36000

Безвозмездные перечисления
организациям, всего     240

из них:
Безвозмездные перечисления организациям  241
Социальное обеспечение, всего     260
из них:
Пособия по социальной помощи населению 262
Прочие расходы всего:                   290 110100 110100
в т.ч. обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  110100 110100

в т.ч. за счет остатков на счете  2000 2000
в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  0

Поступления нефинансовых активов,всего    300 292700 292700
из них:
Увеличение стоимости основных средств 310 7000 7000
в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  7000 7000

в т.ч. библиотечное обслуживание  0 0

8

населения
Увеличение стоимости материальных
запасов   340 285700 285700

в т.ч. обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  262000 262000

в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  23700 23700

2. За счет приносящей доход деятельности

Наименование показателя КОСГУ Всего

в том числе

Операции по
лицевым   счетам,

открытым в
финансовом

органе, органах
федерального
казначейства

Остаток средств на начало планируемого
года       5000 5000

Поступления, всего:                0 0
в том числе:
Поступления от оказания учреждением
услуг (выполнения работ)…

Поступления от иной приносящей доход
деятельности

Поступления от сдачи в аренду имущества
Остаток средств на конец планируемого
года

Выплаты (расходы), всего:         900 5000 5000
в том числе:
Оплата труда и начисления на      210   выплаты по оплате труда, всего:
из них:
Заработная плата                  211
Прочие выплаты                    212
Начисления на выплаты по оплате   труда  213
Оплата работ, услуг, всего        220
из них:
Услуги связи                      221
Транспортные услуги               222
Коммунальные услуги               223
Арендная плата за пользование имуществом 224
Услуги по содержанию имущества    225
Прочие работы, услуги             226
Безвозмездные перечисления        240   организациям, всего
из них:

9

Безвозмездные перечисления организациям 241
Социальное обеспечение, всего     260
из них:
Пособия по социальной помощи населению 262
Прочие расходы                    290
Поступления нефинансовых активов, всего 300  5000  5000
из них:
Увеличение стоимости основных  средств  310
Увеличение стоимости нематериальных
активов            320

Увеличение стоимости непроизводственных
активов        330

Увеличение стоимости материальных
запасов      340 5000 5000

  3. За счет целевых субсидий

Наименование показателя КОСГУ Всего

в том числе
Операции по

лицевым   счетам,
открытым в
финансовом

органе, органах
федерального
казначейства

Остаток средств на    начало
планируемого года           3410 3410

Поступления, всего:                377600 377600
в том числе:
Целевые субсидии           377600 377600
в т.ч. На обеспечение условий для развития
физической культуры и массового  спорта  237600 237600

На оплату труда руководителям и
специалистам муниципальных учреждений
культуры и искусства, в части выплаты
надбавок и доплат к тарифной ставке

 128000 128000

На достижение целевых показателей по
плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменение в сфере культуры,
направленные на повышение её
эффективности» в части повышения
заработной платы работников культуры
муниципальных учреждений культуры

 0 0

Софинансирование на обеспечение условий
для развития физической культуры и
массового спорта

 12000,0 12000,00

10

Субсидия на организацию библиотечного
обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных
фондов библиотек поселения

 0,0

Остаток средств на конец планируемого
года   0 0

Выплаты (расходы), всего:         900 381010 381010
в том числе:
Оплата труда и начисления на   выплаты по
оплате труда, всего:      210 365600 365600

из них:
Заработная плата                  211 280800 280800
в т.ч. На обеспечение условий для развития
физической культуры и массового  спорта  182500 182500

Софинансирование на обеспечение условий
для развития физической культуры и
массового спорта

 0 0

На оплату труда руководителям и
специалистам муниципальных учреждений
культуры и искусства, в части выплаты
надбавок и доплат к тарифной ставке

 98300 98300

На достижение целевых показателей по
плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменение в сфере культуры,
направленные на повышение её
эффективности» в части повышения
заработной платы работников культуры
муниципальных учреждений культуры

 0

в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  0

в т.ч.библиотечное обслуживание населения  0
Прочие выплаты                    212
Начисления на выплаты по оплате   труда 213 84800 84800
в т.ч. На обеспечение условий для развития
физической культуры и массового  спорта  55100 55100

Софинансирование на обеспечение условий
для развития физической культуры и
массового спорта

 0

На оплату труда руководителям и
специалистам муниципальных учреждений
культуры и искусства, в части выплаты
надбавок и доплат к тарифной ставке

 29700 29700

11

На достижение целевых показателей по
плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменение в сфере культуры,
направленные на повышение её
эффективности» в части повышения
заработной платы работников культуры
муниципальных учреждений культуры

 0

в т.ч.обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями  0

в т.ч.библиотечное обслуживание населения  0
Прочие расходы                    290 0 0
в т.ч. На обеспечение условий для развития
физической культуры и массового  спорта  0 0

Поступления нефинансовых активов,всего  300 15410 15410
из них:
Увеличение стоимости основных средств     310 0
в т.ч. На обеспечение условий для развития
физической культуры и массового  спорта  0

Софинансирование на обеспечение условий
для развития физической культуры и
массового спорта

 0

в т.ч. библиотечное обслуживание
населения  0

Увеличение стоимости материальных
запасов 340 15410 15410

в т.ч. Софинансирование на обеспечение
условий для развития физической культуры
и массового спорта

 15410 15410

в т.ч. за счет остатков на счете  3410 3410
4. За счет бюджетных инвестиций

Наименование показателя КОСГУ Всего

в том числе

Операции по
лицевым   счетам,

открытым в
финансовом

органе, органах
федерального
казначейства

Остаток средств на       начало планируемого года
Поступления, всего:
в том числе:
Бюджетные инвестиции
………………
Остаток средств на

12

конец планируемого года
Выплаты (расходы), всего:         900
в том числе:
Оплата труда и начисления на      210   выплаты по оплате труда, всего:
из них:
Заработная плата                  211
Прочие выплаты                    212
Начисления на выплаты по оплате   213   труда
Оплата работ, услуг, всего        220
из них:
Услуги связи                      221
Транспортные услуги               222
Коммунальные услуги               223
Арендная плата за пользование     224   имуществом
Услуги по содержанию имущества    225
Прочие работы, услуги             226
Социальное обеспечение, всего     260
из них:
Пособия по социальной помощи      262   населению
Прочие расходы                    290
Поступления нефинансовых активов, 300
всего
из них:
Увеличение стоимости основных средств 310
Увеличение стоимости материальных 340
запасов

Директор МБУ СКЦ "Мечта"       _______________________     Н.А. Курдюкова
                                                                         (подпись)

Бухгалтер                                        _______________________      Ю.Г. Повышева
                                                              (подпись)
Ведущий специалист
по финансам и экономике             _______________________       Н.Н. Сапегина
                                                                          (подпись)
тел. 968-385
«_____» ____________ 2018 года

13